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（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金 190,606,838 226,245,901 △ 35,639,063

未収金 12,300 0 12,300

190,619,138 226,245,901 △ 35,626,763

２　固定資産

（１）基本財産

預  金 70,000,000 70,000,000 0

楽　器 10,099,089,837 10,099,089,837 0

10,169,089,837 10,169,089,837 0

（２）特定資産

特定資産取得資金（楽器購入） 730,554,271 730,009,638 544,633

特定費用準備資金（大規模楽器修理） 91,528,041 91,232,233 295,808

特定費用準備資金(楽器保全) 37,653,064 37,653,064 0

退職給付引当資産 45,476,800 38,434,300 7,042,500

905,212,176 897,329,235 7,882,941

（３）その他固定資産

建物付属設備 3,511,436 4,008,782 △ 497,346

建設仮勘定 1,944,800 0 1,944,800

什器備品 680,567 725,432 △ 44,865

ソフトウェア 1,776,500 0 1,776,500

敷金・保証金 1,239,335 1,239,335 0

9,152,638 5,973,549 3,179,089

11,083,454,651 11,072,392,621 11,062,030

11,274,073,789 11,298,638,522 △ 24,564,733

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金 63,994,692 82,079,557 △ 18,084,865

1年内支払予定長期未払金 739,200 0 739,200

預り金 993,736 1,344,375 △ 350,639

仮受金 23,933,000 17,952,000 5,981,000

賞与引当金 1,656,200 679,900 976,300

91,316,828 102,055,832 △ 10,739,004

２　固定負債

退職給付引当金 29,553,500 26,486,800 3,066,700

役員退職慰労引当金 15,923,300 11,947,500 3,975,800

長期未払金 492,800 0 492,800

45,969,600 38,434,300 7,535,300

137,286,428 140,490,132 △ 3,203,704負債合計

 貸　借　対　照　表 

2025（令和7）年3月31日現在

科　目

流動資産合計

基本財産合計

特定資産合計

その他固定資産合計

固定資産合計

資産合計

流動負債合計

固定負債合計
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Ⅲ　正味財産の部

１　指定正味財産

寄付金 200,130,000 200,000,000 130,000

楽　器 9,643,385,237 9,643,385,237 0

事業基金 600,000,000 600,000,000 0

10,443,515,237 10,443,385,237 130,000

(9,713,385,237) (9,713,385,237) 0

(730,130,000) (730,000,000) (130,000)

２　一般正味財産 693,272,124 714,763,153 △ 21,491,029

(455,704,600) (455,704,600) 0

(129,605,376) (128,894,935) (710,441)

11,136,787,361 11,158,148,390 △ 21,361,029

11,274,073,789 11,298,638,522 △ 24,564,733負債及び正味財産合計

指定正味財産合計

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

正味財産合計
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 （単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合　計

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金 99,949,551 90,657,287 190,606,838

未収金 12,300 0 12,300

99,961,851 90,657,287 190,619,138

２　固定資産

（１）基本財産

預　金　 0 70,000,000 70,000,000

楽　器 10,099,089,837 0 10,099,089,837

10,099,089,837 70,000,000 10,169,089,837

（２）特定資産

特定資産取得資金（楽器購入） 730,554,271 0 730,554,271

特定費用準備資金（大規模楽器修理） 91,528,041 0 91,528,041

特定費用準備資金(楽器保全) 37,653,064 0 37,653,064

退職給付引当資産 25,072,000 20,404,800 45,476,800

884,807,376 20,404,800 905,212,176

（３）その他固定資産

建物付属設備 0 3,511,436 3,511,436

建設仮勘定 1,166,880 777,920 1,944,800

什器備品 0 680,567 680,567

ソフトウェア 0 1,776,500 1,776,500

敷金・保証金 0 1,239,335 1,239,335

1,166,880 7,985,758 9,152,638

10,985,064,093 98,390,558 11,083,454,651

11,085,025,944 189,047,845 11,274,073,789

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金 61,869,456 2,125,236 63,994,692

1年内支払予定長期未払金 0 739,200 739,200

預り金 0 993,736 993,736

仮受金 23,933,000 0 23,933,000

賞与引当金 754,700 901,500 1,656,200

86,557,156 4,759,672 91,316,828

２　固定負債

退職給付引当金 17,160,300 12,393,200 29,553,500

役員退職慰労引当金 7,911,700 8,011,600 15,923,300

長期未払金 0 492,800 492,800

25,072,000 20,897,600 0 45,969,600

111,629,156 25,657,272 137,286,428

Ⅲ　正味財産の部

１　指定正味財産

寄付金 130,130,000 70,000,000 200,130,000

楽　器 9,643,385,237 0 9,643,385,237

事業基金 600,000,000 0 600,000,000

10,373,515,237 70,000,000 10,443,515,237

(9,643,385,237) (70,000,000) (9,713,385,237)

(730,130,000) 0 (730,130,000)

２　一般正味財産 599,881,551 93,390,573 693,272,124

(455,704,600) 0 (455,704,600)

(129,605,376) 0 (129,605,376)

10,973,396,788 163,390,573 11,136,787,361

11,085,025,944 189,047,845 11,274,073,789

 貸　借　対　照　表　内　訳　表 
2025（令和7）年3月31日現在

基本財産合計

特定資産合計

固定負債合計

科　目

流動資産合計

その他固定資産合計

固定資産合計

資産合計

流動負債合計

負債合計

（うち特定資産への充当額）

正味財産合計

負債及び正味財産合計

指定正味財産合計

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

（うち基本財産への充当額）

- 3 -



（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 46,105 1,402 44,703

基本財産受取利息 46,105 1,402 44,703

②特定資産運用益 641,377 12,206 629,171

特定資産受取利息 641,377 12,206 629,171 ※1

③受取補助金等 251,447,000 224,798,000 26,649,000

日本財団助成金(事業助成） 139,167,000 99,148,000 40,019,000

日本財団助成金(運営助成） 112,280,000 125,650,000 △ 13,370,000

④雑収益 153,909 203,562 △ 49,653

雑収益 153,909 203,562 △ 49,653 ※1

252,288,391 225,015,170 27,273,221

　（２）経常費用

①事業費 209,132,425 156,864,011 52,268,414

役員報酬 8,922,420 8,599,680 322,740

給料手当 30,965,075 22,445,007 8,520,068

非常勤役員報酬 3,112,500 3,000,000 112,500

職員賞与引当金繰入額 754,700 200,000 554,700

退職給付費用 2,303,300 2,346,500 △ 43,200

役員退職慰労引当金繰入額 2,110,100 1,161,000 949,100

福利厚生費 6,005,938 4,798,281 1,207,657

会議費 1,836,181 1,413,929 422,252

旅費交通費 41,787,497 19,408,896 22,378,601

通信運搬費 963,301 625,040 338,261

消耗品費 864,322 721,967 142,355

修繕費 5,311,637 5,017,511 294,126 ※2

印刷製本費 1,673,015 949,193 723,822

賃借料 16,052,559 15,623,896 428,663

図書費 68,869 66,291 2,578

保険料 50,684,406 50,373,802 310,604 ※2

諸謝金 16,845,040 8,210,369 8,634,671

租税公課 11,100 900 10,200

支払助成金 6,000,000 5,820,000 180,000

広報費 1,130,414 1,397,248 △ 266,834

委託費 7,405,309 981,303 6,424,006

CD等制作費 3,738,899 3,337,094 401,805

雑  費 585,843 366,104 219,739

②管理費 64,646,995 55,659,438 8,987,557

1）法人管理費 61,375,587 53,791,049 7,584,538

役員報酬 8,714,880 8,399,520 315,360

給料手当 12,898,987 12,098,303 800,684

非常勤役員報酬 4,102,500 3,810,000 292,500

職員賞与引当金繰入額 901,500 479,900 421,600

 正　味　財　産　増　減　計　算　書 

科　目

経常収益計

2024（令和6）年4月1日から2025（令和7）年3月31日まで
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退職給付費用 763,400 650,300 113,100

役員退職慰労引当金繰入額 1,865,700 1,134,000 731,700

非常勤役員退職慰労金 600,000 250,000 350,000

福利厚生費 4,317,546 3,837,032 480,514

会議費 42,181 55,601 △ 13,420

旅費交通費 1,074,891 1,153,634 △ 78,743

通信運搬費 1,961,307 1,678,766 282,541

消耗什器備品 23,562 20,190 3,372

消耗品費 163,175 158,834 4,341

修繕費 847,440 1,155,440 △ 308,000

印刷製本費 587,735 454,298 133,437

光熱水料費 643,545 502,439 141,106

賃借料 13,142,615 13,974,428 △ 831,813

図書費 38,260 23,020 15,240

保険料 88,570 84,420 4,150

諸謝金 2,176,900 2,102,100 74,800

租税公課 100,060 108,960 △ 8,900

広報費 1,350,800 0 1,350,800

交際費 663,592 501,471 162,121

諸会費 251,096 250,886 210

委託費 2,195,050 0 2,195,050 ※3

雑  費 832,434 224,315 608,119

減価償却費 1,027,861 683,192 344,669

2）ランチタイムコンサート（広報活動） 3,271,408 1,868,389 1,403,019

273,779,420 212,523,449 61,255,971

△ 21,491,029 12,491,721 △ 33,982,750

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 21,491,029 12,491,721 △ 33,982,750

２　経常外増減の部

（１）経常外収益

0 0 0

（２）経常外費用

0 0 0

0 0 0

△ 21,491,029 12,491,721 △ 33,982,750

714,763,153 702,271,432 12,491,721

693,272,124 714,763,153 △ 21,491,029

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　寄付金 130,000 130,000,000 △ 129,870,000 ※1

　日本財団助成金（事業基金） 0 600,000,000 △ 600,000,000

130,000 730,000,000 △ 729,870,000

10,443,385,237 9,713,385,237 730,000,000

10,443,515,237 10,443,385,237 130,000

Ⅲ　正味財産期末残高 11,136,787,361 11,158,148,390 △ 21,361,029

※3 主にWebサーバーの移管等に係る費用。

※2 主に弦楽器保全のための経費（修繕費、保険料）。保険料にはATAカルネ料5,481,700円が含まれる。

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

指定正味財産期末残高

※1 特定資産運用益のうち楽器購入資金利息は特定費用準備資金（楽器購入）へ、その他の特定資産運用益は雑収入並びに
　　　寄付金とともに特定費用準備資金（大規模楽器修理）に積み立てた。

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

経常外収益計

経常外費用計

当期経常外増減額
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（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 0 46,105 46,105

基本財産受取利息 0 46,105 46,105

②特定資産運用益 641,377 0 641,377

特定資産受取利息 641,377 0 641,377 ※1

③受取補助金等 210,297,880 41,149,120 251,447,000

日本財団助成金(事業助成） 139,167,000 0 139,167,000

日本財団助成金(運営助成） 71,130,880 41,149,120 112,280,000

④雑収益 69,064 84,845 153,909

雑収益 69,064 84,845 153,909 ※1

211,008,321 41,280,070 252,288,391

　（２）経常費用

①事業費 209,132,425 0 209,132,425

役員報酬 8,922,420 0 8,922,420

給料手当 30,965,075 0 30,965,075

非常勤役員報酬 3,112,500 0 3,112,500

職員賞与引当金繰入額 754,700 0 754,700

退職給付費用 2,303,300 0 2,303,300

役員退職慰労引当金繰入額 2,110,100 0 2,110,100

福利厚生費 6,005,938 0 6,005,938

会議費 1,836,181 0 1,836,181

旅費交通費 41,787,497 0 41,787,497

通信運搬費 963,301 0 963,301

消耗品費 864,322 0 864,322

修繕費 5,311,637 0 5,311,637 ※2

印刷製本費 1,673,015 0 1,673,015

賃借料 16,052,559 0 16,052,559

図書費 68,869 0 68,869

保険料 50,684,406 0 50,684,406 ※2

諸謝金 16,845,040 0 16,845,040

租税公課 11,100 0 11,100

支払助成金 6,000,000 0 6,000,000

広報費 1,130,414 0 1,130,414

委託費 7,405,309 0 7,405,309

CD等制作費 3,738,899 0 3,738,899

雑  費 585,843 0 585,843

②管理費 0 64,646,995 64,646,995

1）法人管理費 0 61,375,587 61,375,587

役員報酬 0 8,714,880 8,714,880

給料手当 0 12,898,987 12,898,987

非常勤役員報酬 0 4,102,500 4,102,500

職員賞与引当金繰入額 0 901,500 901,500

退職給付費用 0 763,400 763,400

 正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表

2024（令和6）年4月1日から2025（令和7）年3月31日まで

科　目

経常収益計
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役員退職慰労引当金繰入額 0 1,865,700 1,865,700

非常勤役員退職慰労金 0 600,000 600,000

福利厚生費 0 4,317,546 4,317,546

会議費 0 42,181 42,181

旅費交通費 0 1,074,891 1,074,891

通信運搬費 0 1,961,307 1,961,307

消耗什器備品費 0 23,562 23,562

消耗品費 0 163,175 163,175

修繕費 0 847,440 847,440

印刷製本費 0 587,735 587,735

光熱水料費 0 643,545 643,545

賃借料 0 13,142,615 13,142,615

図書費 0 38,260 38,260

保険料 0 88,570 88,570

諸謝金 0 2,176,900 2,176,900

租税公課 0 100,060 100,060

広報費 0 1,350,800 1,350,800

交際費 0 663,592 663,592

諸会費 0 251,096 251,096

委託費 0 2,195,050 2,195,050 ※3

雑  費 0 832,434 832,434

減価償却費 0 1,027,861 1,027,861

2)ランチタイムコンサート（広報活動） 0 3,271,408 3,271,408

209,132,425 64,646,995 273,779,420

1,875,896 △ 23,366,925 △ 21,491,029

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 1,875,896 △ 23,366,925 △ 21,491,029

２　経常外増減の部

（１）経常外収益

0 0 0

（２）経常外費用

0 0 0

0 0 0

1,875,896 △ 23,366,925 △ 21,491,029

0 0 0  

1,875,896 △ 23,366,925 △ 21,491,029

598,005,655 116,757,498 714,763,153

599,881,551 93,390,573 693,272,124

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　寄付金 130,000 0 130,000 ※1

　　日本財団助成金（事業基金） 0 0 0

130,000 0 130,000

10,373,385,237 70,000,000 10,443,385,237

10,373,515,237 70,000,000 10,443,515,237

Ⅲ　正味財産期末残高 10,973,396,788 163,390,573 11,136,787,361

一般正味財産期末残高

※1 特定資産運用益のうち楽器購入資金利息は特定費用準備資金（楽器購入）へ、その他の特定資産運用益は雑収入並びに
　　　寄付金とともに特定費用準備資金（大規模楽器修理）へ繰入した。

経常費用計

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

          他会計振替額

他会計振替前当期一般正味財産増減額

評価損益等調整前当期経常増減額

経常外収益計

経常外費用計

          当期経常外増減額

※3 主にWebサーバーの移管等に係る費用。

※2 主に弦楽器保全のための経費（修繕費、保険料）。保険料にはATAカルネ料5,481,700円が含まれる。

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高
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１．重要な会計方針

（1）固定資産の減価償却の方法

①楽   器　・・・・・・・・・・・・・・・・ 減価しない資産のため償却を実施しない。

②建物付属設備　・・・・・・・・・・

③什器備品　・・・・・・・・・・・・・・ 定率法

④ソフトウェア　・・・・・・・・・・・・・定額法

（2）特定資産の積立基準

①特定資産取得資金　・・・・・・・楽器の購入に備えるための資金を積立している。
(楽器購入）

②特定費用準備資金　・・・・・・・楽器の大規模修理に備えるための資金を積立している。
(大規模楽器修理）

③特定費用準備資金　・・・・・・・公益目的保有財産である楽器の保全資金を積立している。
(楽器保全）

（3）引当金の計上基準

①賞与引当金　・・・・・・・・・・・・ 職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当年度に

帰属額を計上している。

②退職給付引当金　・・・・・・・・　職員の退職給付に備えるため、当年度末における退職給付債務に基づき、

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　当年度末において発生していると認められる額を計上している。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　なお、退職給付債務は年度末自己都合要支給額に基づいて計算している。

③役員退職慰労引当金　・・・・・役員の退職慰労金の支給に備えるため、内規に基づく当年度末要支給額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　を計上している。

（4）消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減及びその残高は、次のとおりである。 （単位：円）

科　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

　　預  金 70,000,000 0 0 70,000,000

　　楽　器 10,099,089,837 0 0 10,099,089,837

小　計 10,169,089,837 0 0 10,169,089,837

特定資産

　　特定資産取得資金
　　　（楽器購入）

730,009,638 544,633 0 730,554,271

　　特定費用準備資金
　　　（大規模楽器修理）

91,232,233 295,808 0 91,528,041

　　特定費用準備資金
　　　（楽器保全）

37,653,064 0 0 37,653,064

　　退職給付引当資産 38,434,300 7,042,500 0 45,476,800

小　計 897,329,235 7,882,941 0 905,212,176

合　計 11,066,419,072 7,882,941 0 11,074,302,013

 財　務　諸　表　に　対　す　る　注　記 

定率法　(ただし、法人税法の改正に伴い、平成 28 年 4 月 1 日以降に取得した

建物付属設備については、定額法を採用している。)
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３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 （単位：円）

科　目 当期末残高
（うち指定正味財産
    からの充当額）

（うち一般正味財産
    からの充当額）

（うち負債に対応
           する額）

基本財産

　　預  金 70,000,000 (70,000,000) （0） -

　　楽　器 10,099,089,837 (9,643,385,237) (455,704,600) -

小　計 10,169,089,837 (9,713,385,237) (455,704,600) -

特定資産

　　特定資産取得資金
　　　（楽器購入）

730,554,271 (730,000,000) (554,271) -

　　特定費用準備資金
　　　（大規模楽器修理）

91,528,041 (130,000) (91,398,041) -

　　特定費用準備資金
　　　（楽器保全）

37,653,064 （0） (37,653,064) -

　　退職給付引当資産 45,476,800 - - (45,476,800)

小　計 905,212,176 (730,130,000) (129,605,376) (45,476,800)

合　計 11,074,302,013 (10,443,515,237) (585,309,976) (45,476,800)

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円） 　

科　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

建物付属設備 62,799,440 59,288,004 3,511,436

什器備品 6,618,088 5,937,521 680,567

ソフトウェア 2,131,800 355,300 1,776,500 　

合　計 71,549,328 65,580,825 5,968,503

５．受取補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

受取補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 （単位：円）

受取補助金等の名称と
交付者

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

日本財団助成金（事業）
日本財団

0 139,167,000 139,167,000 0 -

日本財団助成金（運営）
日本財団

0 112,280,000 112,280,000 0 -

合計 0 251,447,000 251,447,000 0 -

- 9 -



６．その他

（1）退職給付関係

①採用している退職給付制度の概要

確定給付型の制度として退職一時金制度を設けている。

②退職給付債務に関する事項 （単位：円）

退職給付債務 29,553,500

退職給付引当金 29,553,500

③退職給付費用に関する事項 （単位：円）

勤務費用 3,066,700

退職給付費用 3,066,700

④退職給付債務等の計算の基礎に関する事項

退職給付の計算にあたっては、退職一時金制度に基づく年度末自己都合要支給額を基礎として計算

している。

（2）受取寄付金

寄付金の内訳（寄付者等）は、次のとおりである。

（単位：円）

使途の定めの内容 寄付者名 金額 備考

音楽家の活動支援等
（楽器修理）

匿名2件 130,000 指定寄付

（3）リース取引関係

未経過リース料の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

内容 1年以内 1年超 合計

未経過リース料 2,425,476 4,038,268 6,463,744

（4）資産除去債務関係

当財団は、貸室定期賃貸借契約に基づき、退去時における原状回復に係る債務を有しているが、当該債務

に関連する賃借資産の使用期間が明確でないことから、資産除去債務を合理的に見積もることができない。

そのため、当該債務に見合う資産除去債務を計上していない。
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1　基本財産及び特定資産の明細

　基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記2.「基本財産及び特定資産の増減額及び

その残高」に記載しているため省略する。

2　引当金の明細

(単位：円）

目的使用 その他

賞与引当金 679,900 1,656,200 679,900 0 1,656,200

退職給付引
当金

26,486,800 3,066,700 0 0 29,553,500

役員退職慰
労引当金

11,947,500 3,975,800 0 0 15,923,300

附　属　明　細　書

当期減少額
科目 期首残高 当期増加額 期末残高
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2025（令和7）年3月31日現在

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　額

（流動資産）  

　　 現　　金 現金手許在高 運転資金として 187,522

　　 預　　金 普通 三菱UFJ　新富町支店 同上 67,987,437

普通 三菱UFJ　本店 同上 11,414,645

普通 三菱UFJ信託　本店 同上 1,017,234

定期 三菱UFJ 新富町支店 同上 110,000,000

未収金 楽器貸与者の立替経費 12,300

190,619,138

（固定資産）

(1)基本財産

  預　　金 定期 三菱UFJ信託本店 法人運営目的保有財産 70,000,000

　 楽　  器 弦楽器Antonio Stradivari Violin等21挺 公益目的保有財産 10,099,089,837

　 基本財産合計 10,169,089,837

(2)特定資産

特定資産取得資金 定期 三菱UFJ 本店 公益目的の楽器購入引当資金 730,554,271

特定費用準備資金 定期 三菱UFJ 新富町支店 公益目的の大規模楽器修理費準備引当資金 91,528,041

定期 三菱UFJ 新富町支店 公益目的の楽器保全のための準備引当資金 37,653,064

退職給付引当資産 普通 三菱UFJ 新富町支店 常勤役員、職員退職金見合の引当資産 45,476,800

　特定資産合計 905,212,176

(3)その他 　

固定資産 建物付属設備 事務所造作工事一式 法人運営目的財産 3,511,436

建設仮勘定 事務所移転に伴う費用 1,944,800

什器備品 会議テーブル、応接セット、音響製品他 法人運営目的財産 680,567

ソフトウェア 会計システムの使用権 同上 1,776,500

敷金・保証金
賃貸借事務室敷金日本財団ﾋﾞﾙ 5階261.17㎡
地下倉庫9.38㎡、日本財団ﾋﾞﾙ地下駐車場保証金

同上 1,239,335

　その他固定資産合計 9,152,638

11,083,454,651

11,274,073,789

(流動負債）

　 未払金 助成金等の未払及び法人カード決済等 日本財団助成金返還及び事業の未払等 63,994,692

1年内支払予定長期未払金 会計システムの使用権 739,200

　　 預り金　 役職員の源泉所得税及び住民税等 源泉所得税、住民税他 993,736

仮受金 日本財団助成金 2024年度事業助成未精算分 23,933,000

　 賞与引当金 職員の賞与の引当金 1,656,200

91,316,828

（固定負債）

　 退職給付引当金 職員の退職金の支払いに備えたもの 29,553,500

　 役員退職慰労引当金 常勤役員の退職慰労金の支払いに備えたもの 15,923,300

長期未払金 会計システムの使用権 492,800

45,969,600

137,286,428

11,136,787,361
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正  味  財  産 

流動負債合計 　　

固定負債合計

負　債　合　計

資　産　合　計

 財　　産　　目　　録

貸借対照表科目

流動資産合計 　

固定資産合計



 

上記のとおり 2024 年度決算関係書類を提出いたします。 

 2025（令和 7）年 5 月 30 日 

公益財団法人  日 本 音 楽 財 団               

会   長         海 老 沢 勝 二 ◯印  

 

 

2024 年度における本決算書及び関係書類を監査した結果、いずれも適正かつ正しく

作成されているものと認めます。 

 2025（令和 7）年 5 月 30 日 

監   事      石 倉 康 弘 ◯印  

 

監   事      吉 村 貞 彦 ◯印  
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